PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA - PA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL

TERMO DE APOSTILAMENTO

2° TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO
005/2015-SESDS/PMA, CELEBRADO ENTRE A
PREFEITURA DE ANANINDEUA, ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E
DEFESA SOCIAL E A EMPRESA NORTE
LOCADORA DE VEÍCULOS EIRELI, CONFORME
ABAIXO MELHOR SE DECLARA:

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA, inscrita no CNPJ nº 05.058.441/0001-68, através

da SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL, inscrita sob o CNPJ

n°.28.123.346/0001-04, neste ato representada por seu SECRETÁRIO, Sr MARCO ANTONIO

SOUZA MACHADO, brasileiro, casado, bacharel em direito, CPF/MF n°.145.541.602-97, no uso de

suas atribuições legais e com base no parágrafo 8º do art. 65 da Lei Federal n°8.666/93 e

alterações posteriores resolve expedir o presente TERMO DE APOSTILAMENTO ao Contrato

N°.004/2016-SESDS/PMA, firmado com a EMPRESA NORTE LOCADORA DE VEÍCULOS

EIRELI, CNPJ n°.08.949.785/0001-55, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES DE PEQUENO, MÉDIO E

GRANDE PORTE, para fins de readequação de dotação orçamentária para o exercício de 2019,

conforme a cláusulas e condições seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:

 O Objeto do presente termo consiste na readequação de dotação orçamentária, em virtude
da mudança de Fonte de Recursos, de acordo com a Resolução Administrativa n°.09/2018/TCM-
PA, de 12 de abril de 2018.

CLAUSULA SEGUNDA – DO ORÇAMENTO:
A partir da assinatura do presente termo de apostilamento, a classificação orçamentária passa a
vigorar, conforme segue:
Funcional programática:0412200262056 – Apoio às ações administrativas.
Natureza da Despesa: 339039 – Outros serviços de terceiros – pessoa ju
Sub-Elemento: 3390391400 – Locação de bens móveis outras naturezas
Fonte: 195001 - Taxas

3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº.005/2015-SESDS/PMA

VALOR DO

CONTRATO

VALOR

EMPENHADO

EM 2018:

VALOR

RESERVADO

PARA 2019

LIQUIDADO ATÉ

DEZEMBRO/

2018

SALDO DE

EMPENHO

EM 2018

VALOR A

EMPENHAREM

2019

R$152.082,60 R$63.367,75  R$88.714,85 R$38.020,65 R$-- R$88.714,85

Ananindeua, 18 de Janeiro de 2019.

MARCO ANTONIO SOUZA MACHADO
Secretário Municipal de Segurança e Defesa Social

SESDS/PMA

		2019-01-18T11:43:41-0200